
Tabla FIS27. Justicia en el cobro de los impuestos
¿Y cree usted que, en general, los impuestos se cobran con justicia? Esto es, ¿que pagan más
quienes más tienen, o no lo cree así?

Sí, se cobran No lo 

con justicia cree así N.S. N.C. Total (n)

Total 9,4 86,7 3,7 0,2 100 (2.473)

Ideología

Izquierda 1-2 5,2 90,8 4,0 0,0 100 (173)

3-4 6,9 90,1 2,8 0,1 100 (679)

5 10,3 87,3 2,4 0,0 100 (553)

6 17,4 79,6 3,0 0,0 100 (201)

7-8 13,9 79,6 5,7 0,8 100 (245)

Derecha 9-10 23,8 74,6 1,6 0,0 100 (63)

N.S. 5,6 87,6 6,4 0,4 100 (266)

N.C. 7,2 87,4 5,1 0,3 100 (293)

Recuerdo de voto

PP 14,9 80,3 4,6 0,2 100 (542)

PSOE 6,6 90,9 2,3 0,2 100 (562)

IU/ICV 8,8 87,6 3,5 0,0 100 (113)

UPyD 9,8 87,8 2,4 0,0 100 (41)

CiU 10,9 87,0 0,0 2,2 100 (46)

Otros partidos 5,1 93,4 1,5 0,0 100 (137)

No tenía edad 14,9 79,2 5,9 0,0 100 (101)

En blanco 11,9 88,1 0,0 0,0 100 (42)

No votó 8,6 86,8 4,2 0,5 100 (409)

No recuerda 8,6 82,8 8,6 0,0 100 (163)

N.C. 6,3 90,5 3,2 0,0 100 (317)

Religión

Creyente practicante 12,4 82,8 4,7 0,0 100 (274)

Creyente no practicante 8,9 86,8 4,0 0,3 100 (1.557)

Ateo/a, no creyente 9,3 88,1 2,6 0,0 100 (571)

N.C. 9,9 85,9 2,8 1,4 100 (71)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 10,2 86,8 3,0 0,0 100 (559)

Ciudad mediana 7,4 88,5 4,1 0,1 100 (936)

Ciudad grande 10,5 85,7 3,5 0,3 100 (735)

Gran núcleo urbano 12,3 82,3 4,5 0,8 100 (243)

Fuente: CIS, Opinión Pública y Política Fiscal de julio 2015, estudio 3.105.
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